



WODOCIĄGI KIELECKIE Sp. z o.o.

ul. Krakowska 64, 25-701 Kielce

tel.: +48 41 36 531 00; fax: +48 41 34 552 20;

e-mail: wodkiel@wod-kiel.com.pl

REGON 290856791

NIP 959 116 49 32

Sąd Rejonowy w Kielcach X Wydział Gospodarczy KRS 0000147680

Kapitał zakładowy: 56 839 992 zł

Kielce, 29.07.2026r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA Z DNIA 28.07.2026r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zamówienia pn.: **„Dostawa, wdrożenie i uruchomienie sprzętu i oprogramowania dla potrzeb cyberbezpieczeństwa – Część 3”.**

Znak sprawy: KML - 38/2026 (Ogłoszenie nr 2026-123387-285325)

Zamawiający „Wodociągi Kieleckie” Sp. z o.o. informuje, iż w dniu 28.07.2026r. wpłynęły następujące pytania do treści SIWZ cyt.:

Pytanie nr 1

Zamawiający w Załączniku nr 1 – OPZ, w pozycji 1. „Serwer wysokiej dostępności (HA) niezbędny do wdrożenia rozwiązań z zakresu bezpieczeństwa – 1 szt.”, w pkt 2 i 3 wskazuje:

„Płyta główna – pozwalająca na zainstalowanie minimum dwóch procesorów zaprojektowana przez producenta wężła i oznaczona jego znakiem firmowym.”

oraz

„Chipset – dedykowany przez producenta procesora do pracy w systemach dwuprocesorowych.”

Jednocześnie w pkt 4 Zamawiający wymaga dostarczenia serwera wyposażonego w:

„Procesor – zainstalowany jeden procesor maksymalnie 16-rdzeniowy klasy x86 uzyskujące w teście „SPECrate2017_fp_base” dostępny na stronie www.spec.org wynik min. 346 punktów, dla oferowanego procesora.”

Prosimy o informację, czy w pkt 2 i 3 nie doszło do omyłki pisarskiej oraz czy Zamawiający dopuści serwer wyposażony w płytę główną i chipset zaprojektowane do pracy w systemie jednoprocesorowym?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści serwer wyposażony w płytę główną oraz chipset zaprojektowane do pracy w systemie jednoprocesorowym, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań określonych w OPZ. W odniesieniu do powyższego Zamawiający załącza poprawiony Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ) - Załącznik nr 1 do SIWZ ze stosowną zmianą.

Pytanie nr 2

Zamawiający w Załączniku nr 1 – OPZ, w opisie pozycji 1. „Serwer wysokiej dostępności (HA) niezbędny do wdrożenia rozwiązań z zakresu bezpieczeństwa – 1 szt.”, wskazuje na konieczność:

„zakupu systemu operacyjnego Windows Server wraz z licencjami dostępowymi (User/Device CAL) umożliwiającymi korzystanie z systemów wdrażanych w ramach projektu”.

Jednocześnie Zamawiający nie określił wymaganej liczby licencji dostępowych ani ich rodzaju.

Prosimy o wskazanie:

- wymaganej liczby licencji dostępowych Windows Server CAL;
- czy należy dostarczyć licencje User CAL, Device CAL, czy wybór rodzaju licencji pozostaje po stronie Wykonawcy;
- czy licencje mają obejmować wszystkich użytkowników lub urządzenia Zamawiającego, czy wyłącznie użytkowników albo urządzenia korzystające z systemów wdrażanych w ramach niniejszego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający spodziewa się dostarczenia wszystkich licencji dostępowych przewidzianych przez producenta oprogramowania Windows Server 2025 Standard. Licencja wieczysta zgodna z liczbą fizycznych rdzeni procesorów. Zamawiający nie wymaga dostawy dodatkowych licencji Windows Server CAL.

Pytanie nr 3

Zamawiający w Załączniku nr 1 – OPZ, w pozycji 2. „Macierz dyskowa – 1 szt.”, w pkt 6 wskazuje:

„Możliwość rozbudowy przez dokładanie kolejnych dysków/półek dyskowych do łącznie minimum 270 dysków. Możliwość mieszania typów dysków w obrębie macierzy oraz pojedynczej półki.”

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści macierz umożliwiającą rozbudowę do maksymalnie 264 dysków, pod warunkiem:

Handwritten signatures and initials.

- możliwości rozbudowy przez dodawanie kolejnych półek dyskowych;
 - możliwości mieszania obsługiwanych typów dysków;
 - spełnienia wszystkich wymagań dotyczących początkowej konfiguracji dyskowej;
- Proponowana zmiana dotyczy wyłącznie maksymalnej liczby obsługiwanych dysków i nie ogranicza wymaganej przez Zamawiającego początkowej pojemności, wydajności ani funkcjonalności rozwiązania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie macierzy umożliwiającej rozbudowę do maksymalnie 264 dysków, która posiada:

- możliwości rozbudowy przez dodawanie kolejnych półek dyskowych;
- możliwości mieszania obsługiwanych typów dysków;
- spełnienia wszystkich pozostałych wymagań określonych w OPZ, w tym dotyczących początkowej konfiguracji dyskowej.

W odniesieniu do powyższego Zamawiający załącza poprawiony Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ) - Załącznik nr 1 do SIWZ ze stosowną zmianą.

Pytanie nr 4

Zamawiający w Załączniku nr 1 – OPZ, w pozycji 2. Macierz dyskowa – 1 szt., w pkt 9 wskazuje: „Wymagane wsparcie dla systemów operacyjnych: Windows Server 2022, Windows Server 2019, Windows Server 2016, Red Hat Enterprise Linux (RHEL), SLES, VMware ESXi 7.” Producent oprogramowania VMware zakończył ogólne wsparcie dla VMware vSphere/ESXi 7 w dniu 2 października 2025 r. Aktualne macierze kompatybilności nowych urządzeń obejmują przede wszystkim wersje oprogramowania pozostające w aktywnym wsparciu producenta. Czy Zamawiający dopuści macierz posiadającą potwierdzone przez producenta wsparcie dla VMware vSphere/ESXi 8.0 lub nowszego, bez wymogu posiadania aktualnej certyfikacji dla VMware ESXi 7, przy zachowaniu wsparcia dla pozostałych systemów operacyjnych wskazanych w pkt 9 OPZ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie i dopuści macierz posiadającą potwierdzone przez producenta wsparcie dla VMware ESXi 7 lub VMware vSphere/ESXi 8.0 lub nowszego, przy zachowaniu wsparcia dla pozostałych systemów operacyjnych określonych w OPZ.

W odniesieniu do powyższego Zamawiający załącza poprawiony Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ) - Załącznik nr 1 do SIWZ ze stosowną zmianą.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej przewidzianej w § 8 ust. 2 lit. a) z wysokości 0,1% do 0,05% całkowitego wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki w wykonaniu dostawy? Kara naliczana od całkowitej wartości umowy może osiągnąć znaczną wysokość również w przypadku krótkiej zwłoki, niezależnie od jej rzeczywistych skutków dla Zamawiającego. Ryzyko terminowej realizacji dostawy może być ponadto uzależnione od dostępności urządzeń, komponentów oraz terminów realizacji po stronie producentów i dystrybutorów, na które Wykonawca nie ma pełnego wpływu. Należy również zauważyć, że wzór umowy przewiduje łączny limit kar na poziomie 20% wynagrodzenia brutto, możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego oraz obowiązek dalszego wykonania przedmiotu umowy. Interesy Zamawiającego pozostają zatem odpowiednio zabezpieczone również przy obniżeniu stawki kary. Nadmierne ryzyko kontraktowe może zostać uwzględnione przez wykonawców w cenach ofertowych albo ograniczyć liczbę podmiotów zainteresowanych udziałem w postępowaniu. Zamawiający, jako dysponent środków publicznych, powinien być zainteresowany uzyskaniem możliwie konkurencyjnych ofert, bez konieczności doliczania przez wykonawców wysokich rezerw na potencjalne kary. W związku z powyższym prosimy o obniżenie wskazanej kary do poziomu 0,05% całkowitego wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu realizacji przedmiotu zamówienia, określonego w Rozdziale III pkt 1 SIWZ, z dnia 30 listopada 2026 r. na dzień 31 grudnia 2026 r.? Wydłużenie terminu umożliwi wykonawcom uwzględnienie rzeczywistych terminów produkcji, kompletacji i dostawy oferowanego sprzętu, w szczególności urządzeń wymagających indywidualnej konfiguracji oraz sprowadzenia od producentów lub dystrybutorów. Pozwoli to ograniczyć ryzyko opóźnień wynikających z okoliczności niezależnych od wykonawcy oraz zwiększy możliwość złożenia ofert przez większą liczbę podmiotów.

Zamawiający, jako dysponent środków publicznych, powinien być zainteresowany uzyskaniem możliwie szerokiej konkurencji oraz ofert skalkulowanych bez dodatkowych rezerw cenowych związanych z ryzykiem niedotrzymania zbyt krótkiego terminu realizacji.

W związku z powyższym prosimy o zmianę terminu realizacji przedmiotu zamówienia na dzień 31 grudnia 2026r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji przedmiotu zamówienia jedynie do dnia 10 grudnia 2026 r. i zmienia treść SIWZ w następującym zakresie:

1) SIWZ - Rozdział III. Termin realizacji zamówienia pkt 1:

Było:

1. Termin realizacji przedmiotu zamówienia: od daty zawarcia umowy do dnia 30 listopada 2026r.

Jest:

1. Termin realizacji przedmiotu zamówienia: **od daty zawarcia umowy do dnia 10 grudnia 2026r.**

2) Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ) – Załącznik nr 1 do SIWZ:

1. pkt 4.1.6; pkt 4.2.7; pkt 4.3.7; pkt 4.4.6; pkt 4.5.6; pkt 4.6.6; pkt 4.7.6; pkt 4.8.6; pkt 4.9.6; pkt 4.10.6:

Było:

Okres realizacji:

Maksymalnie do 30.11.2026r.

Jest:

Okres realizacji:

Maksymalnie do 10.12.2026r.

W odniesieniu do powyższego Zamawiający załącza poprawiony Opis Przedmiotu Zamówienia - Załącznik nr 1 do SIWZ ze stosownymi zmianami.

3) Wzór umowy – Załącznik nr 8 do SIWZ – §3 ust.1:

Było:

1. Termin realizacji przedmiotu zamówienia: od daty zawarcia umowy do dnia 30 listopada 2026r.

Jest:

1. Termin realizacji przedmiotu zamówienia: **od daty zawarcia umowy do dnia 10 grudnia 2026r.**

W odniesieniu do powyższego Zamawiający załącza poprawiony Wzór umowy - Załącznik nr 8 do SIWZ ze stosowną zmianą.

W odniesieniu do powyższych zmian Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść SIWZ w zakresie terminu składania, jak i otwarcia ofert:

1) Ogłoszenie – termin składania ofert:

Było:

2026-08-03

Jest:

2026-08-06

2) SIWZ - Rozdział X. Miejsce oraz termin składania ofert pkt 2 i pkt 3:

Było:

2. Termin składania ofert upływa w dniu 03.08.2026r.

3. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w dniu 04.08.2026r. zgodnie z zachowaniem zasady konkurencyjności określonej w Załączniku nr 1 – Zamówienia udzielane w Przedsięwzięciach realizowanych w ramach inwestycji C3.1.1.,

Jest:

2. **Termin składania ofert upływa w dniu 06.08.2026r.**



3. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w dniu 07.08.2026r. zgodnie z zachowaniem zasady konkurencyjności określonej w Załączniku nr 1 – Zamówienia udzielane w Przedsięwzięciach realizowanych w ramach inwestycji C3.1.1.,

PEŁNOMOCNIK ZARZĄDU
DYREKTOR
ds. Techniczno-Eksploatacyjnych
mgr inż. Danuta Brymorska

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 do SIWZ – Opis Przedmiotu zamówienia (OPZ) – wersja poprawiona 29.07.2026r.
2. Załącznik nr 8 do SIWZ – Wzór umowy – wersja poprawiona 29.07.2026r.

17 SM An J 19